(Pe indoitura marginii de jos, insemnare de cancelarie:) Cititä si In-
dreptatà.

(Pe verso, insemnare de cancelarie:) Inregistratl
Arh. Nat. Magh. Di.
Orig. perg., cu pecetea atirnatä de sour de matase rosie-verde, cazutä.
EDITH: Ub., II, p. 285-286.

1 Corect: excellentissimi.

199 1367 ianuarie 30

Lodouicus, dei gratia, Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie,
Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et honoris
Montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus, tam presentibus
quam futuris, presentium notitiam habituris, salutem in omnium sal-
vatore.

Ordo suadet equitatis et ad apicem regie pertinet maiestatis, ut ea
que iuste processerunt illibata conserventur et que a suis fidelibus iuste
petuntur ad exauditionis gratiarn admittantur. Proinde, ad universorum
notitiam harum serie volumus pervenire quod comes Jacobus, filius Ja-
cobi, filii Apa de Bethlen, partis Transsiluane, fidelis noster, in sua item
Nicolai, filii Andree, Johannis, filii Andree, filii eiusdem Andree, Gre-
gorii et Johannis, filiorum, Johannis, necnon Petri et Ladislai, filiorum
Johannis, filiil Gegus, fratrum videlicet suorum patruelium, personis, ad
nostre serenitatis accedendo presentiam, exhibuit nobis quasdam literas
nostras patentes priori et maiori sigillo nostro, in terra Vzure furtim sub-
repto, consignatas, super legitima reambulatione, metarum erectione ac
stati itione quarundam possessionum, Almakerek, Keresd, Beese, Ffeuthun-
teleke, Rundal et Wyfalu vocatarum, in comitatu Albensi Transsiluano
existentium, pro eisdem facta, confectas, tenoris infrascripti, supplicans
culmini nostro regio humiliter et devote, ut easdem literas nostras accep-
tare, approbare, ratificare ac pro se et dictis fratribus et proximis suis
ipsorumque heredibus, appensione novi nostri sigilli authentici, confir-
mare dignaremur. Quarum tenor taus est: <Urmeazd actui lui Ludovic I,
regele Ungariei, din 5 noiembrie 1349, Ub., II, p. 71-72).

Nos siquidem, iustis et iuris consonis dicti comitis Jacobi supplica-
tionibus premissis regia favorabilitate exauditis et admissis, pretactas
literas nostras, omni prorsus suspicione et vitio destitutas, presentibus de
verbo ad verbum insertas quoad omnes sui continentias et clausulas, de
beneplacita voluntate et consensu illustrissime principisse, domine Eliza-
beth, regine Hungarie, matris nostre carissime, approbamus, acceptamus,
ratificamus et pro eisdem Jacobo, filio Jacobi, item Nicolao, filio Andree,
Johanne, filio Andree, filii eiusdem Andree, Gregorio et Johanne, filiis
Johannis, necnon Petro et Ladislao, filiis Johannis, filii Geegus2, eorum-
que heredibus ac successoribus universis auctoritate regia perpetuo vali-
turas confirmamus presentis scripti nostri patrocinio mediante, salvis iu-
rius alienis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes
concessiomus literas nostras privilegiales pendentis sigilli nostri novi du-
plicis et authentici munimine roboratas.
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Datum per manus venerabilis in Christo patris, domini Ladislai,
episcopi Vesprimiensis, reginalis excellentie cancellarii auleque nostre
vicecancellarii, dilecti nobis et fidelis, tertio Kalendas mensis Februarii,
anno domini Millesimo CCCnI0LX'n0 septimo, regni -autem nostri anno vi-
gesimo sexto. Venerabilibus in Christo patribus et dominis Thoma, Co-
locensi archiepiscopo, ad Strignoniensem, Dominico, episcopo Chanadiensi,
ad ipsam Colocensem, ecclesias postulatis, Vglino Spalatensi, Nicolao
Jadrensi et Elya Ragusiensi, archiepiscopis; Demetrio Waradiensi, Domi-
nico Transsiluano, Colomano Jauriensi, Stephan° Zagrabiensi, Vilhelmo
Quinqueecclesiensi, cornite capelle et secretario cancellario nostro, Mi-.
chaele Agriensi, Johanne Wacyensi, Petro Boznensi, fratre Stephano Ni-
triensi, Demetrio Sirimiensi, Nicolao Tininiensi, Demetrio Nonensi, Nicolao
Tragurensi, Stephano Ffarensi, Valentino Macarensi, Matheo Sibinicensi,
Michaele Scardonensi et Portina Senniensi, ecclesiarum episcopis, eccle-
sias dei feliciter gubernantibus, Corbauiensi sede vacante. Magnificis vi-
ris Nicolao Kont palatino, Dyonysio, vaivoda Transsiluano, comite Ste-
phan° Bubeek, iudice curie nostre, Johanne, magistro tavarnicorum nos-
trum, Nicolao de Zeech, totius Sclauonie, Konya, regnorum Dalmatie et
Croatie, Nicolao de Machov, banis, Petro Zudar, pincerarum, Paulo da-
piferorum, Johanne ianitorpm et Emrico, agasonum nostrorum, magistris,
ac magistro Ladislao, comae Posoniensi, aliisque quampluribus comitatus
regni nostri tenentibus et honores.